



2024/1271

30.4.2024

ROZPORZĄDZENIE WYKONAWCZE RADY (UE) 2024/1271

z dnia 29 kwietnia 2024 r.

**w sprawie wykonania rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 dotyczącego środków ograniczających
w związku z sytuacją w Demokratycznej Republice Konga**

RADA UNII EUROPEJSKIEJ,

uwzględniając Traktat o funkcjonowaniu Unii Europejskiej,

uwzględniając rozporządzenie Rady (WE) nr 1183/2005 z dnia 18 lipca 2005 r. dotyczące środków ograniczających w związku z sytuacją w Demokratycznej Republice Konga ⁽¹⁾, w szczególności jego art. 9 ust. 1, 2 i 5,

uwzględniając wniosek Wysokiego Przedstawiciela Unii do Spraw Zagranicznych i Polityki Bezpieczeństwa,

a także mając na uwadze, co następuje:

- (1) W dniu 18 lipca 2005 r. Rada przyjęła rozporządzenie (WE) nr 1183/2005.
- (2) W dniu 20 lutego 2024 r. Komitet Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych, ustanowiony na podstawie rezolucji Rady Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych nr 1533 (2004), dodał sześć osób do wykazu osób i podmiotów objętych środkami ograniczającymi. Te sześć osób należy zatem umieścić w wykazie osób fizycznych lub prawnych, podmiotów i organów objętych środkami ograniczającymi w załączniku I do niniejszego rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 oraz skreślić z wykazu osób fizycznych lub prawnych, podmiotów i organów w załączniku Ia do tego rozporządzenia.
- (3) Rada Bezpieczeństwa Organizacji Narodów Zjednoczonych udostępniła również dalsze informacje dotyczące dwóch osób umieszczonych w wykazie osób fizycznych lub prawnych, podmiotów i organów w załączniku I do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 i należy w związku z tym zaktualizować wpisy dotyczące tych osób.
- (4) Należy zatem odpowiednio zmienić załącznik I i załącznik Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005,

PRZYJMUJE NINIEJSZE ROZPORZĄDZENIE:

Artykuł 1

W załączniku I i załączniku Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 wprowadza się zmiany zgodnie z załącznikiem do niniejszego rozporządzenia.

Artykuł 2

Niniejsze rozporządzenie wchodzi w życie następnego dnia po jego opublikowaniu w *Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej*.

Niniejsze rozporządzenie wiąże w całości i jest bezpośrednio stosowane we wszystkich państwach członkowskich.

Sporządzono w Luksemburgu dnia 29 kwietnia 2024 r.

W imieniu Rady

Przewodniczący

D. CLARINVAL

⁽¹⁾ Dz.U. L 193 z 23.7.2005, s. 1.

ZAŁĄCZNIK

- 1) Do wykazu osób w części „a) Wykaz osób, o których mowa w art. 2 i 2a” załącznika I do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005 dodaje się następujące osoby:

„39. Apollinaire HAKIZIMANA

(alias: a) AMIKWE LEPIC) b) LE POÈTE c) ADONIA)

Funkcja: a) generał broni b) komisarz ds. obronności »Forces Démocratiques de Libération du Rwanda – Forces Combattantes Abacunguzi (FDLR-FOCA)«.

Data urodzenia: 1964 r.

Data wskazania przez ONZ: 20 lutego 2024 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. b), e) i h) rezolucji nr 2293 (2016) jako jedna z osób należących do »politycznych i wojskowych przywódców zagranicznych ugrupowań zbrojnych działających w DRK, którzy utrudniają rozbrojenie i dobrowolną repatriację lub przesiedlenie członków tych ugrupowań; »planujących, kierujących lub popełniających czyny w DRK stanowiące, w zależności od przypadku, łamanie lub naruszanie praw człowieka lub łamanie międzynarodowego prawa humanitarne, w tym czyny obejmujące działania wymierzone w ludność cywilną, takie jak zabójstwa i okaleczenia, gwałty i inne akty przemocy seksualnej, uprowadzenia, przymusowe przesiedlenia i ataki na szkoły i szpitale; oraz »działających w imieniu lub pod kierunkiem wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu, lub w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu będącego własnością wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu lub kontrolowanego przez wskazaną osobę lub wskazany podmiot«, jak określono w rezolucji nr 2688 (2023). Jako jeden z wojskowych przywódców FDLR-FOCA Apollinaire HAKIZIMANA jest zaangażowany w propagowanie i wspieranie działań tego ugrupowania.

»Forces démocratiques de libération du Rwanda-Forces combattantes abacunguzi« (FDLR-FOCA) to pozarządowe ugrupowanie zbrojne działające we wschodniej części DRK, które podtrzymuje konflikt zbrojny, niestabilność i stan braku bezpieczeństwa w DRK i jest odpowiedzialne za poważne naruszenia praw człowieka w tym kraju, w tym zabójstwa ludności cywilnej i poważne przestępstwa, takie jak gwałty i inne akty przemocy seksualnej i uprowadzenia, w tym w stosunku do dzieci. Przywódcami FDLR-FOCA są objęci sankcjami »generał broni« Gaston Iyamuremye, alias Rumuli lub Victor Byiringiro oraz »generał« Pacifique Ntawunguka, alias Omegam.

Jako jeden z przywódców FDLR-FOCA Apollinaire HAKIZIMANA jest zaangażowany w planowanie działań w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowanie takimi działaniami lub ich przeprowadzanie. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK. Jako generał broni i komisarz ds. obronności FDLR-FOCA Apollinaire HAKIZIMANA, wraz z innymi wskazanymi osobami, przewodzi wskazanemu podmiotowi.

40. Ahmad Mahmood HASSAN

(alias: a) Ahmed Mahamud Hassan ALIYANI b) Ahmad Mahmoud HASSAN c) Ahmad Mahamood HASSAN d) Ahmed Mahmoud HASSAN e) Abu WAQAS f) SAINT JOYAGE g) JUNDI h) ABWAKASI i) ABUWAKAS j) MURABU k) MARABOU l) MWARABU m) LEBLANC)

Funkcja: a) generał broni b) przywódca wyższego szczebla Sojuszu Sił Demokratycznych (ADF).

Data urodzenia: a) 21 lipca 1997 r. b) 1993 r.

Obywatelstwo: Zjednoczona Republika Tanzanii.

Nr paszportu: a) Zjednoczona Republika Tanzanii: AB850901 traci ważność w dniu 11 grudnia 2026 r. b) Zjednoczona Republika Tanzanii: AB187304 (stracił ważność w dniu 28 listopada 2016 r.).

Adres: Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 20 lutego 2024 r.

Inne informacje: Ahmad Mahmood HASSAN został umieszczony w wykazie w dniu 20 lutego 2024 r. na podstawie pkt 7 lit. b), e) i h) rezolucji nr 2293 (2016) i pkt 3 rezolucji nr 2641 (2022), co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023). Ahmad Mahmood HASSAN przewodzi jednej z jednostek objętego sankcjami podmiotu i zagranicznego ugrupowania zbrojnego działającego w DRK – Sojuszu Sił Demokratycznych (ADF). Jako jeden z przywódców ADF Ahmad Mahmood HASSAN faktycznie dowodzi bojownikami tego ugrupowania i sprawuje nad nimi kontrolę. Ahmad Mahmood HASSAN jest zaangażowany w planowanie działań w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowanie takimi działaniami lub ich przeprowadzanie. Jest on również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK. Ahmad Mahmood HASSAN

jest zaangażowany w produkcję i wytwarzanie w DRK improwizowanych urządzeń wybuchowych, a także w planowanie, zlecenie ataków z użyciem improwizowanych urządzeń wybuchowych lub w ułatwianie lub w inny sposób wspieranie przeprowadzenia tych ataków w DRK.

W odniesieniu do pkt 7 lit. b) rezolucji nr 2293 (2016): w sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2021 r. stwierdzono, że Ahmad Mahmood HASSAN jako »dowódca obozu w Irungu/Mwalika przyjmował nowych rekrutów, których szkolił pod względem wojskowym i ideologicznym«. Jest zatem również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.

W odniesieniu do pkt 7 lit. e) rezolucji nr 2293 (2016): Ahmad Mahmood HASSAN jest bezpośrednio zaangażowany w planowanie i przeprowadzenie ataków ADF, w tym ataku w szkole średniej w Lhubiriha w Ugandzie w dniu 16 czerwca 2023 r., zbombardowania małego miasta Kasindi (terytorium Beni) w dniu 15 stycznia 2023 r. i ataku bombowego w Gomie w dniu 7 kwietnia 2022 r., w którym sześć osób zginęło, a 16 zostało rannych.

Ahmad Mahmood HASSAN jest jednym z głównych pomysłodawców ataków na terytorium Ugandy: w Mpondwe w dniu 16 czerwca 2023 r. (42 zabitych cywilów) i w Parku Narodowym Królowej Elżbiety w dniu 17 października 2023 r. (trzech zabitych cywilów). Według kongijskich i ugandyjskich źródeł Ahmad Mahmood HASSAN bezpośrednio przeszkolił jednostki do zadań specjalnych, które z DRK przeprowadziły ataki w Ugandzie, w tym dowódcę ADF Musę KAMUSI, a także kierował tymi jednostkami. Od 2023 r. Ahmad Mahmood HASSAN, wraz z urzędnikiem wyższego szczebla Meddiem NKALUBO, stoi na czele najważniejszych ataków zaplanowanych przez ADF na terytorium Ugandy.

Wieczorem w dniu 7 kwietnia 2022 r. doszło do wybuchu w barze w dzielnicy Gomy Mabanga Sud, znanej również jako obóz wojskowy Katindo. Zginęło sześć osób, a co najmniej 16 zostało rannych. Dowody zebrane na miejscu przez grupę ekspertów ONZ, potwierdzone przez źródła FARDC, lekarzy medycyny sądowej, relacje świadków i źródła ADF, wskazywały, że przyczyną wybuchu była detonacja pasa szachida, umieszczonego na ciele kobiety, która zginęła podczas ataku. Według doniesień trzech współpracowników ADF i trzech źródeł wywiadowczych atak został zaplanowany przez ADF w oparciu o sieć współpracowników w Gomie. Co najmniej trzy osoby określone jako »Hassan«, »Yusuf« i »Masika« były członkami sieci ADF w Gomie i otrzymywały instrukcje od Meddiego Nkalubo i Abwakasiego (HASSANA). Atak ten był pierwszym atakiem ADF w Gomie z użyciem improwizowanego urządzenia wybuchowego, który został udokumentowany.

W sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2023 r. stwierdzono również, że Ahmad Mahmood HASSAN »był osobą, która podjęła ostateczną decyzję o lokalizacji i terminach ataków z użyciem improwizowanych urządzeń wybuchowych, oraz że domagał się, by ataki te spowodowały jak największą liczbę ofiar«. Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w ADF i swoje bezpośrednie zaangażowanie w planowanie i przeprowadzenie ataków ADF, Ahmad Mahmood HASSAN jest zatem zaangażowany w planowanie czynów w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowanie takimi czynami lub ich popełnianie.

W odniesieniu do pkt 7 lit. h) rezolucji nr 2293 (2016): w sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2021 r. stwierdzono, że Ahmad Mahmood HASSAN jako »dowódca obozu w Irungu/Mwalika przyjmował nowych rekrutów, których szkolił pod względem wojskowym i ideologicznym«. A zatem działa on w imieniu ADF.

W odniesieniu do pkt 3 rezolucji nr 2641 (2022): w sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ z 2021 r. stwierdzono, że Ahmad Mahmood HASSAN był »odpowiedzialny za zbudowanie większości improwizowanych urządzeń wybuchowych wykorzystywanych przez ADF oraz za utworzenie zapasów broni w tym obozie«. W sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2023 r. przedstawiono też szczegółowe dane na temat liczby bomb zbudowanych przez Ahmada Mahmooda HASSANA, w tym improwizowanych urządzeń wybuchowych, które eksplodowały na zatłoczonym rynku w mieście Beni w dniu 25 stycznia 2023 r. Ahmad Mahmood HASSAN jest zaangażowany w produkcję i wytwarzanie improwizowanych urządzeń wybuchowych w DRK. W tym sprawozdaniu końcowym z 2023 r. stwierdzono również, że Ahmad Mahmood HASSAN »był osobą, która podjęła ostateczną decyzję o lokalizacji i terminach ataków z użyciem improwizowanych urządzeń wybuchowych, oraz że domagał się, by ataki te spowodowały jak największą liczbę ofiar«. Z uwagi na zajmowane czołowe stanowisko w ADF i swoje bezpośrednie zaangażowanie w planowanie i przeprowadzenie ataków ADF, Ahmad Mahmood HASSAN jest zatem zaangażowany w przeprowadzanie, planowanie i zlecenie ataków z użyciem improwizowanych urządzeń wybuchowych lub w ułatwianie lub w inny sposób wspieranie przeprowadzenia tych ataków w DRK.

41. Michel RUKUNDA

(alias: MAKANIKA)

Funkcja: przywódca i dowódca wojskowego ugrupowania zbrojnego w Twirwaneho.

Data urodzenia: 12 września 1974 r.

Miejsce urodzenia: Minembwe, Kiwu Południowe, Demokratyczna Republika Konga.

Obywatelstwo: Demokratyczna Republika Konga.

Adres: Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 20 lutego 2024 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. c), d) i e) rezolucji nr 2293 (2016) jako jedna z osób należących do »politycznych i wojskowych przywódców bojówek kongijskich, w tym tych otrzymujących wsparcie spoza DRK, którzy utrudniają swoim członkom rozbrojenie, demobilizację i reintegrację;«; »rekrutujących lub wykorzystujących dzieci w konfliktach zbrojnych w DRK, z naruszeniem obowiązującego prawa międzynarodowego;«; »planujących, lub popełniających czyny w DRK stanowiące, w zależności od przypadku, łamanie lub naruszanie praw człowieka lub łamanie międzynarodowego prawa humanitarnego, w tym czyny obejmujące działania wymierzone w ludność cywilną, takie jak zabójstwa i okaleczenia, gwałty i inne akty przemocy seksualnej, uprowadzenia, przymusowe przesiedlenia i ataki na szkoły i szpitale, lub kierujących takimi czynami;«; oraz »działających w imieniu lub pod kierunkiem wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu bądź w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu będącego własnością wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu lub kontrolowanego przez wskazaną osobę lub wskazany podmiot«, jak określono w rezolucji nr 2688 (2023). Jako jeden z wojskowych przywódców uzbrojonych bojówek kongijskich Michel RUKUNDA jest zaangażowany w propagowanie i wspieranie działań tego ugrupowania.

Michel RUKUNDA jest przywódcą i głównym dowódcą wojskowym ugrupowania zbrojnego Twirwaneho działającego w Kiwu Południowym. Pod jego dowództwem ugrupowanie to rekrutuje nawet 12-letnie dzieci do aktywnego uczestnictwa w działaniach wojennych, w tym jako strażnicy, uzbrojona eskorta osobista Michela RUKUNDY i jako bojownicy. Rekrutacja dzieci, także z użyciem siły, dotyczy prawie wyłącznie społeczności Banyamulenge. Pod przywództwem Michela RUKUNDY ugrupowanie zbrojne Twirwaneho zabijało cywilów i wymierzało im kary za to, że odmówili dołączenia do jego szeregów lub zabronili tego swoim dzieciom.

42. Mohamed Ali NKALUBO

(*alias*: a) Meddie NKALUBO b) Meddie LEE c) KASIBANTE d) Abou SHAUKAN e) DEFENDER f) PUNNY BOY g) Abdul JIHAD h) Abu SHAUKAN i) PUNISHER)

Funkcja: przywódca wyższego szczebla Sojuszu Sił Demokratycznych (ADF) odpowiedzialny za operacje, kwestie organizacyjne oraz wsparcie, a także za komunikację i propagandę.

Data urodzenia: a) 1987 r. b) 1988 r. c) 1991 r. d) 1992 r. e) 1993 r.

Miejsce urodzenia: Kampala, Uganda.

Obywatelstwo: Uganda.

Adres: Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 20 lutego 2024 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. b), d), e) i h) rezolucji nr 2293 (2016), co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023): Mohamed Ali NKALUBO był i nadal jest zaangażowany w działania stanowiące poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka oraz zagrażające pokojowi i bezpieczeństwu w DRK. Mohamed Ali NKALUBO pełni ważną rolę w ugrupowaniu zbrojnym ADF – wskazanym podmiocie. Jako przywódca wyższego szczebla ADF ponosi on współodpowiedzialność za przestępstwa popełnione przez ADF (zabójstwa, porwania, grabieże, rekrutowanie żołnierzy-dzieci, niegodziwe traktowanie w celach seksualnych, nielegalny handel, wydobycie, nakładanie podatków i rozprzestrzenianie broni) i jest odpowiedzialny za usprawiedliwianie wielokrotnych i celowych ataków tego ugrupowania na ludność cywilną w Ituri i Kiwu Północnym. Został on również zidentyfikowany jako osoba odpowiedzialna za produkcję broni dla ADF i za bliskie kontakty tego ugrupowania z ISIL / Państwem Islamskim już w 2017 r.

Mohamed Ali NKALUBO systematycznie i wielokrotnie nadużywał swojej władzy jako przywódca wojskowy objętego sankcjami podmiotu ADF, i tym samym zagrażał pokojowi i bezpieczeństwu w DRK oraz dopuszczał się naruszeń praw człowieka w tym kraju. Zaplanował kilka ataków na terytorium DRK lub brał w udział w planowaniu takich ataków. W dniu 15 stycznia 2023 r. ugrupowanie ADF zdetonowało urządzenie wybuchowe w kościele zielonoświątkowym w Kasindi, 56 km na południowy wschód od miasta Beni (prowincja Kiwu Północne). W wyniku tej eksplozji, do której doszło podczas nabożeństwa, zginęło co najmniej 13 cywilów, a co najmniej 76 osób zostało rannych. W dniach 2 i 3 kwietnia 2023 r. ugrupowanie ADF przeprowadziło serię ataków, w wyniku których zginęło co najmniej 31 cywilów w pobliżu granicy z terytoriami Mombasy i Irumu (prowincja Ituri). W dniu 7 kwietnia 2023 r. członkowie ADF urządzili zasadzkę i zabili co najmniej 24 cywilów, w tym 14 mężczyzn i 10 kobiet, w wiosce Musamdaba niedaleko miejscowości Enebuela, 25 km na północny zachód od miasta Beni. W dniu 11 kwietnia 2023 r. patrol MONUSCO, który podejmował działania w związku ze zgłoszonym atakiem w Mabelenga (prowincja Ituri), wpadł w zasadzkę zastawioną przez członków ADF. Jako koordynator operacji zewnętrznych ADF Mohamed Ali NKALUBO koordynuje działania sieci logistycznych i sieci pośredników tego ugrupowania. Od 2021 r. Mohamed Ali NKALUBO przekazuje środki finansowe współpracownikom ADF w celu wsparcia operacji w regionie Wielkich Jezior. Jako główny wytwórca urządzeń wybuchowych w tym ugrupowaniu wyszkolił zamachowca samobójcę, który przeprowadził atak w Katindo w dniu 7 kwietnia 2022 r. Mohamed Ali NKALUBO kierował również atakiem na restaurację w Kampali w Ugandzie, do którego doszło w dniu 23 października 2021 r.; miejsce to wybrano dlatego, że było ono rzekomo odwiedzane przez urzędników ugandyjskich. Był też bezpośrednio zaangażowany w próby ataków w Rwandzie w sierpniu i wrześniu 2021 r. Jest bliskim współpracownikiem obywatela Tanzanii Ahmeda Mahmouda HASSANA (alias ABU WAKAS lub ABWAKASI) – jednego z głównych pomysłodawców ataków na terytorium Ugandy: w Mpondwe w dniu 16 czerwca 2023 r. i w Parku Narodowym Królowej Elżbiety w dniu 17 października 2023 r.

Jego nazwisko pojawia się w sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2023 r.

43. William Amuri YAKUTUMBA

(alias: YAKUTUMBA)

Funkcja: a) sekretarz generalny i szef *Coalition Nationale du Peuple pour la souveraineté du Congo* (CNPSC) (do lutego 2023 r.) b) założyciel i przywódca MAI-MAI YAKUTUMBA.

Data urodzenia: a) 1970 r. b) 1972 r.

Miejsce urodzenia: Lunbondja, terytorium Fizi, Kiwu Południowe, Demokratyczna Republika Konga.

Obywatelstwo: Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 20 lutego 2024 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. c), d), e) i g) rezolucji nr 2293 (2016), co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023): William Amuri YAKUTUMBA był i nadal jest zaangażowany w działania stanowiące poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka oraz zagrażające pokojowi i bezpieczeństwu w DRK.

William Amuri YAKUTUMBA systematycznie i wielokrotnie nadużywał swojej władzy jako przywódca wojskowy bojówki MAI MAI YAKUTUMBA, aby zagrozić pokojowi i bezpieczeństwu w DRK, m.in. poprzez nielegalny handel zasobami naturalnymi i ich eksploatację oraz dopuszczanie się naruszeń praw człowieka w DRK, takich jak gwałty, także zbiorowe, i inne formy przemocy seksualnej i przemocy ze względu na płeć. Zaplanował kilka ataków na terytorium DRK w prowincjach Kiwu Południowe i Północne lub brał udział w ich planowaniu. Od 2021 r. koalicja MAI MAI uczestniczyła w starciach z ugrupowaniem zbrojnym Twirwaneho, atakującym cywilów ze społeczności Banyamulenge. W październiku 2021 r. w wioskach wokół Bibokoboko doszło do kilku ataków, w których zginęło około 30 cywilów, w tym kobiet i dzieci, ze społeczności Banyamulenge, i które spowodowały masowe wysiedlenia. W 2021 r. bojówka MAI MAI YAKUTUMBA przejęła kontrolę nad kopalniami złota Makungu, Kuwa i Mitondo położonymi wokół miasta Misisi oraz nad produkcją złota pochodzącego z tych kopalni i nad handlem tym złotem. W lutym 2023 r. William Amuri YAKUTUMBA został odwołany z kierownictwa CNPSC z powodu różnicy zdań z dyrektorką polityczną koalicji, kiedy to jednostronnie postanowił przenieść się do Kiwu Północnego, żeby walczyć z M23.

Jego nazwisko pojawia się w sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2023 r. (zob. załącznik 73: wpływ kryzysu w M23 na Kiwu Południowe).

44. Willy NGOMA

Funkcja: a) major b) rzecznik wojskowy M23.

Data urodzenia: 1974 r.

Obywatelstwo: Demokratyczna Republika Konga.

Adres: Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 20 luty 2024 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. c), e) i h) rezolucji nr 2293 (2016), co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023): Willy NGOMA był i nadal jest zaangażowany w działania zagrażające pokojowi i bezpieczeństwu w DRK. Jest wojskowym przywódcą i rzecznikiem M23, bojówki kongijskiej, która otrzymała wsparcie spoza DRK i która utrudnia rozbrowienie i reintegrację. Willy NGOMA odgrywa istotną rolę we wskazanym podmiocie.

Willy NGOMA systematycznie i wielokrotnie nadużywał swojej władzy jako przywódca wojskowy w ramach objętego sankcjami podmiotu M23, aby zagrozić pokojowi i bezpieczeństwu w DRK.

Willy NGOMA jest rzecznikiem wojskowym M23 – podmiotu objętego sankcjami. Jako rzecznik wojskowy M23 ponosi współodpowiedzialność za przestępstwa popełnione przez tę bojówkę (zabójstwa, porwania, grabieże, rekrutowanie nieletnich żołnierzy, niegodziwe traktowanie w celach seksualnych, nielegalny handel, wydobywanie, nakładanie podatków i rozprzestrzenianie broni) i jest bezpośrednio odpowiedzialny za usprawiedliwianie wielokrotnych ataków M23 we wschodniej części DRK i informowanie o nich.

Jego nazwisko pojawia się w sprawozdaniu końcowym grupy ekspertów ONZ ds. DRK z 2023 r. (zob. m.in. załącznik 25: przywództwo i struktura M23; załącznik 26: dodatkowe informacje na temat uzbrojenia i sprzętu wojskowego M23)."

- 2) Następujące wpisy zastępują odpowiednie wpisy zawarte w wykazie osób fizycznych w części „a) Wykaz osób, o których mowa w art. 2 i 2a” załącznika I do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005:

„37. Bernard Maheshe BYAMUNGU

(alias: Tiger One)

Funkcja: a) generał brygady b) zastępca dowódcy operacji i wywiadu M23.

Data urodzenia: 10 października 1974 r.

Miejsce urodzenia: Demokratyczna Republika Konga.

Obywatelstwo: Demokratyczna Republika Konga.

Adres: Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 25 października 2023 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. c) i h) rezolucji nr 2293 (2016) jako jedna z osób należących do »politycznych i wojskowych przywódców bojówek kongijskich, w tym tych otrzymujących wsparcie spoza DRK, którzy utrudniają swoim członkom rozbrojenie, demobilizację i reintegrację« oraz »działających w imieniu lub pod kierunkiem wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu bądź w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu będącego własnością wskazanej osoby lub wskazanego lub kontrolowanego przez wskazaną osobę lub wskazany podmiot«, co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023). Jako jeden z przywódców M23 jest zaangażowany w propagowanie i wspieranie działań tego ugrupowania zbrojnego. W styczniu 2023 r. został awansowany na generała brygady Kongijskiej Armii Rewolucyjnej, zbrojnego ramienia M23. Następnie został mianowany szefem sztabu i zastępcą Sultaniego Makengi i od tego czasu zatwierdza planowanie każdej operacji M23 w DRK. Władze kongijskie wydały nakaz jego aresztowania.

Dodatkowe informacje zawarte w opracowanym przez Komitet Sankcji podsumowaniu uzasadnienia umieszczenia w wykazie:

Uzasadnienie umieszczenia w wykazie: Bernard Maheshe BYAMUNGU został umieszczony w wykazie w dniu 25 października 2023 r. na podstawie pkt 7 lit. c) i h) rezolucji nr 2293 (2016), co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023). Był i nadal jest zaangażowany w działania zagrażające pokojowi i bezpieczeństwu w DRK. Jest wojskowym przywódcą bojówki kongijskiej, która otrzymała wsparcie spoza DRK i która utrudnia rozbrojenie i reintegrację. Bernard Maheshe BYAMUNGU przewodzi ugrupowaniu M23 – wskazanemu podmiotowi.

Informacje dodatkowe: Bernard Maheshe BYAMUNGU systematycznie i wielokrotnie nadużywał swojej władzy jako przywódca wojskowy w ramach kilku ugrupowań zbrojnych, aby dopuszczać się naruszeń praw człowieka w DRK. Bernard Maheshe BYAMUNGU był wyższym rangą dowódcą wojskowym 8. brygady RCD-Goma. W tym czasie zaplanował akty okrucieństwa w Kindu, w tym publiczną egzekucję pozasądową trzech żołnierzy na ulicach Kindu, i kierował tymi aktami. W późniejszym okresie był odpowiedzialny za liczne wynikające z oportunistycznego zabójstwa cywilów w Kiwu, które to czyny stanowią naruszenia praw człowieka. Co najmniej od 2012 r., Bernard Maheshe BYAMUNGU jest członkiem M23 – podmiotem objętym sankcjami, i przywódcą tego podmiotu. Od października 2022 r. Bernard Maheshe BYAMUNGU jest zastępcą dowódcy operacji i wywiadu ugrupowania M23, które dopuściło się aktów okrucieństwa wobec cywilów, między innymi w Kishishe w dniu 29 listopada 2022 r.

38. Protogène RUVUGAYIMIKORE

(alias: a) Ruhinda b) Gaby Ruhinda c) Zorro Midende d) Gatokarakura)

Funkcja: dowódca jednostki specjalnej FDLR »Commando de recherche et d'action en profondeur« (»CRAP«), zwanej obecnie Maccabe.

Data urodzenia: a) 1968 r. b) 1969 r. c) 1970 r.

Miejsce urodzenia: a) jednostka Karandaryi, sektor Mwiyanike, gmina Karago, prefektura Gisenyi, Rwanda b) dystrykt Nyabihu, Prowincja Zachodnia, Rwanda.

Adres: Nyiragongo, Kiwu Północne, Demokratyczna Republika Konga.

Data wskazania przez ONZ: 25 października 2023 r.

Inne informacje: umieszczony w wykazie na podstawie pkt 7 lit. b), e) i h) rezolucji nr 2293 (2016) jako jedna z osób należących do »politycznych i wojskowych przywódców zagranicznych ugrupowań zbrojnych działających w DRK, którzy utrudniają rozbrojenie i dobrowolną repatriację lub przesiedlenie członków tych ugrupowań«; »popędzających czyny w DRK stanowiące, w zależności od przypadku, łamanie lub naruszanie praw człowieka lub łamanie międzynarodowego prawa humanitarnego, w tym czyny obejmujące działania wymierzone w ludność cywilną, takie jak zabójstwa i okaleczenia, gwałty i inne akty przemocy seksualnej, uprowadzenia, przymusowe przesiedlenia i ataki na szkoły i szpitale«; oraz »działających w imieniu lub pod kierunkiem wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu bądź w imieniu lub pod kierunkiem podmiotu będącego własnością wskazanej osoby lub wskazanego podmiotu lub kontrolowanego przez wskazaną osobę lub wskazany podmiot«, jak potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023). Jako jeden z przywódców FDLR faktycznie dowodzi bojownikami tego ugrupowania i sprawuje nad nimi kontrolę.

Dodatkowe informacje zawarte w opracowanym przez Komitet Sankcji podsumowaniu uzasadnienia umieszczenia w wykazie:

Uzasadnienie umieszczenia w wykazie: Protogène RUVUGAYIMIKORE został umieszczony w wykazie w dniu 25 października 2023 r. na podstawie pkt 7 lit. b), e) i h) rezolucji nr 2293 (2016), co potwierdzono w pkt 2 rezolucji nr 2688 (2023).

Protogène RUVUGAYIMIKORE jest zaangażowany w planowanie w DRK działań stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowanie takimi działaniami lub ich przeprowadzanie. Jest również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK.

Protogène RUVUGAYIMIKORE przewodzi jednostce FDLR – podmiotowi objętemu sankcjami, i działa w imieniu wskazanych osób.

Informacje dodatkowe: Protogène RUVUGAYIMIKORE jest przywódcą »Democratic Forces for the Liberation of Rwanda – Forces Combattantes Abacunguzi (FDLR-FOCA)« – objętego sankcjami ugrupowania zbrojnego działającego we wschodniej części DRK. Przewodzi jednostce specjalnej FDLR-FOCA – »Commando de recherche et d'action en profondeur« (CRAP), zwanej obecnie Maccabe. Co najmniej od 2023 r. FDLR-FOCA aktywnie rekrutuje i szkoli nowych bojowników w celu wzmocnienia jednostki specjalnej Protogène'a RUVUGAYIMIKORE'A.

Z racji funkcji pełnionej w FDLR-FOCA Protogène RUVUGAYIMIKORE jest zaangażowany w planowanie działań w DRK stanowiących poważne przypadki łamania lub naruszania praw człowieka, kierowanie takimi działaniami lub ich przeprowadzanie. Jest również odpowiedzialny za podtrzymywanie konfliktu zbrojnego, niestabilności i stanu braku bezpieczeństwa w DRK. Protogène RUVUGAYIMIKORE nadzoruje szkolenie i rekrutację bojowników na potrzeby wskazanego podmiotu i bezpośrednio współpracuje z objętymi sankcjami osobami: »generałem broni« Gastonem IYAMUREMYE i »generałem« Pacifique NTAWUNGUKA.”.

- 3) Następujące wpisy zostają skreślone z wykazu osób fizycznych lub prawnych, podmiotów i organów w sekcji „A. Osoby” załącznika Ia do rozporządzenia (WE) nr 1183/2005:

„11. Meddie NKALUBO;

15. Willy NGOMA;

16. William YAKUTUMBA;

19. Michel RUKUNDA;

21. Ahmad Mahmood HASSAN;

24. Apollinaire HAKIZIMANA.”.